РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

                                        Р Е Ш Е Н И Е

	           От 26.09.2012 г. № 217
                      г.Черемхово

	(
	О внесении изменений и дополнений в решение районной Думы от 27.06.2012 №210 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании»

	(

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.ст. 34, 51, 80 Устава Черемховского районного муниципального образования, районная Дума

решила:

1. Внести в решение районной Думы от 27.06.2012 г. № 210 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании» (далее - положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. в статье 8 положения:

дефис второй части 1 исключить;

дефис третий части 1 изложить в следующей редакции:
«- предоставляет сведения, необходимые для составления проекта бюджета, а также для составления и ведения кассового плана»;
1.2. в статье 12 положения:

в абзаце третьем части 1 слова «на один год» заменить словами «на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;

часть 4 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.3. статью 14 положения признать утратившей силу;

1.4. часть 2 статьи 15 положения после слов «очередной финансовый год» дополнить словами  «и плановый период»;
1.5. часть 3 статьи 16 положения после слов «очередной финансовый год» дополнить словами  «и плановый период»;

1.6. в статье 18 положения:
в части 3:

дефис третий дополнить словами «и плановом периоде»;

дефис четвертый дополнить словами «в очередном финансовом году и плановом периоде»;
дефис пятый дополнить словами «и плановом периоде»;

дефис шестой дополнить словами «и плановом периоде»;
дефис седьмой после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

дефис восьмой дополнить словами «и плановый период»;

дефис девятый дополнить словами «и плановом периоде»;

дополнить дефисом десятым следующего содержания:

«- общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов районного бюджета, на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов районного бюджета.»;
1.7. в статье 19 положения:

дефис четвертый изложить в следующей редакции:

«- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Черемховского районного муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период»;

дефис седьмой дополнить словами «и конец каждого года планового периода»;

дефис восьмой дополнить словами «и плановый период»;

дефис девятый дополнить словами « и плановый период»;
1.8. часть 1 статьи 20 положения после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
1.9. в статье 21положения:

часть 1 дополнить словами «и плановый период»;

абзац второй части 5 дополнить словами «и плановый период»;
1.10. в статье 24 положения:
в части 1 слова «на текущий финансовый год» исключить;

в части 2 слова «на текущий финансовый год» исключить;

в части 3:

в абзаце первом слова «на текущий финансовый год» исключить;

дефис второй изложить в следующей редакции:

«- методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями района, в случае если изменения, вносимые в решение о районном бюджете, предусматривает распределение межбюджетных трансфертов;»;

дефис  третий изложить в следующей редакции:
«- пояснительная записка с обоснованием предлагаемых изменений в решение о районном бюджете.»;

в части 4 слова «на текущий финансовый год» исключить.
2.  Помощнику председателя Думы Черемховского районного муниципального образования А.Ю. Седых:

2.1. опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Мое село, край Черемховский»;
2.2. внести информационную справку в оригинал решения Думы от 27.06.2012г. № 210 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании» о внесенных в него изменениях и дополнениях.
3.  Установить, что  настоящее  решение  вступает  в законную силу со дня его официального опубликования.
Мэр
района

                В.Л. Побойкин
Ю.Н. Гайдук
5-06-36

PAGE